
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 41ης/22 Οκτωβρίου 2024 Συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  529/2024
 «Έγκριση, διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας 

σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και 
εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 22 του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2024 ημέρα 

της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 13.00΄, συνεδρίασε δημόσια, δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή Δήμου 
Καβάλας μετά την από 18 Οκτωβρίου 2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε στα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν.

Λόγω του ότι το τακτικό μέλος Ιωσηφίδου Αναστασία είχε δηλώσει κώλυμα συμμετοχής στην 
εν λόγω συνεδρίαση, κλήθηκε και ήταν παρόν το αναπληρωματικό μέλος κ. Δρακονάκη Ευαγγελία.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Βακιρτζή Σαΐα – Έλσα, Γούλας Αλέξανδρος, Δρακονάκη Ευαγγελία Κουφατζής Χαράλαμπος, 
Μιχαλάκης Χριστόδουλος, Σταυρίδης Κυριάκος, Χατζηαναστασίου Κωνσταντίνος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 41/2024 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Παπαδόπουλος Χρυσόστομος.

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Αποχώρησαν: 
Επανήλθαν:

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων (άρθρο 75 παρ. 8 του 
Ν.3852/2010 όπως ισχύει). 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ως εκπρόσωποι των δημοτικών τους 
παρατάξεων, χωρίς δικαίωμα ψήφου, δυνάμει της υπ΄αριθ. 21/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβούλιου Καβάλας (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.5056/2023).

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει) και έχοντας υπόψη την 
υπ’ αριθ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’αριθ.πρωτ. 775/10-01-
2024 απόφαση Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση, διοργάνωσης και 
συμμετοχής του Δήμου Καβάλας σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και 
εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης», ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 32854/2024 εισήγηση του 
Γραφείου Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Καβάλας, στην οποία αναφέρονται τα 
εξής:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

00036575450003657545



2

Α. Ο Δήμος Καβάλας και ο Αθλητικός Όμιλος Αντισφαίρισης «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ» διοργανώνουν 
πρωτάθλημα τένις στις κατηγορίες Αγοριών και Κοριτσιών 10, 12, 14, 16 και 18 ετών, με συμμετοχές 
από Βουλγαρία, Τουρκία, Σκόπια και από όλη την Ελλάδα, κατά το διάστημα 29 Νοεμβρίου έως και 
την 1η Δεκεμβρίου 2024. Πρόκειται για μία από τις σημαντικότερες διοργανώσεις του τρέχοντος έτους 
στην πόλη μας, καθώς, εκτός από το αγωνιστικό σκέλος, θα μας δοθεί η δυνατότητα αφενός μεν να 
φιλοξενήσουμε πολλούς αθλητές και τους συνοδούς τους και αφετέρου να διαφημίσουμε με τον 
καλύτερο δυνατό τρόπο την περιοχή μας. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο 
ποσό των 347,20 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και αναλύεται ως εξής:

- Προμήθεια είκοσι (20)  ασημί κυπέλλων ύψους 30cm  (20x17,36€) προϋπολογισμού 347,20€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

Β. Ο Δήμος Καβάλας, η Εταιρεία Θασιακών Μελετών και η Θασιακή Ένωση Καβάλας, 
συνδιοργανώνουν ημερίδα αφιερωμένη στη μνήμη του αείμνηστου Καβαλιώτη Συγγραφέα, Βασίλη 
Βασιλικού, στη Μεγάλη Λέσχη Καβάλας, στις 9 Νοεμβρίου 2024, με αφορμή τη συμπλήρωση ενός 
έτους από τον θάνατό του. Στην ημερίδα θα μιλήσουν παράγοντες του πολιτισμού από την Καβάλα και 
τη Θάσο και άνθρωποι που μοιράστηκαν τις στιγμές δημιουργίας του. Το συνολικό κόστος για το Δήμο 
Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 1.821,74 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως 
εξής:

- Παράθεση ενός catering για 100 άτομα προϋπολογισμού 353,98€   μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13%

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 1 προϋπολογισμού 645,16€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

- Προμήθεια δέκα (10) καδράκια με γκραβούρα διαστάσεων 38x48 εκ. (10x 82,26€) 
προϋπολογισμού 822,60€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

Γ. Ο Δήμος Καβάλας, στο πλαίσιο της συνεργασίας του με τη γερμανική εταιρεία PIRANHA 
STUDIO, θα φιλοξενήσει 5 στελέχη της, κατά το διάστημα 1 και 2 Νοεμβρίου 2024, προκειμένου να 
συζητήσει μαζί τους τις λεπτομέρειες για τη διοργάνωση της Διεθνούς Έκθεσης WOMEX (World Music 
EXPO), στην Καβάλα. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης θα καθοριστεί και η ημερομηνία διεξαγωγής 
της Έκθεσης, στο συνεδριακό κέντρο «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΡΔΥΡΗΣ». Η Έκθεση WOMEX συνιστά το 
σπουδαιότερο ετήσιο γεγονός του διεθνούς προγράμματος μουσικής υποστήριξης και ανάπτυξης, με 
έδρα το Βερολίνο (από το 1994) και αποτελεί μια από τις σημαντικότερες μουσικές πλατφόρμες 
δικτύωσης, καλύπτοντας ένα ευρύτατο φάσμα μουσικών ειδών. Πλαισιώνεται από ποικίλο πρόγραμμα 
σεμιναρίων, ενημερωτικών εκδηλώσεων, συνεδρίων, κινηματογραφικών προβολών και συναυλιών, με 
απώτερο σκοπό την προαγωγή της πολιτιστικής πολυμορφίας και την υποστήριξη της παγκόσμιας 
κινητικότητας καλλιτεχνών και μουσικών φορέων. Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας 
ανέρχεται στο ποσό των 510,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:

- Κράτηση τριών (3) μονόκλινων δωματίων για δύο (2) ημέρες (3x2x70,00€) και ενός (1) 
δίκλινου δωματίου για μία (1) ημέρα (1x1x90,00€) συνολικού προϋπολογισμού  (420,00€+90,00€) 
510,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

Δ. Ο Δήμος Καβάλας και η Περιφέρεια ΑΜΘ θα πραγματοποιήσουν τα εγκαίνια του Γυμνασίου – 
Λυκείου Κρηνίδων την Πέμπτη 24 Οκτωβρίου 2024, στις 08:30, στον χώρο εκδηλώσεων του εν λόγω 
σχολείου. Το πλήρως ανακαινισμένο και ενεργειακά αναβαθμισμένο σχολικό συγκρότημα των 
Κρηνίδων, παραδόθηκε πρόσφατα στη μαθητική κοινότητα των Φίλιππων και φιλοξενεί έναν πολύ 
μεγάλο αριθμό παιδιών από όλες τις τοπικές κοινότητες του Δήμου Καβάλας. Το συνολικό κόστος για 
το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 300,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ   και αναλύεται 
ως εξής:

- Παράθεση ενός catering  πενήντα ατόμων προϋπολογισμού 300,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ   

Ε. Ο Δήμος Καβάλας και το Συμβουλευτικό Κέντρο Γυναικών του Δήμου Καβάλας διοργανώνουν 
Ανοιχτή Έκθεση Ζωγραφικής, από τις 2 έως τις 6 Δεκεμβρίου 2024, στον ισόγειο χώρο της Μεγάλης 
Λέσχης, με τις ζωγραφιές μαθητών και μαθητριών των σχολείων του Δήμου Καβάλας, που 
συγκεντρώθηκαν την προηγούμενη περίοδο στο πλαίσιο της δράσης «Έμφυλη Βία – Με το βλέμμα 



3

στραμμένο στη νέα γενιά». Το συνολικό κόστος για το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 1.100,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 1 προϋπολογισμού 800,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

- Παράθεση ενός  catering πενήντα  ατόμων προϋπολογισμού 300,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 

Κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθ. 
77/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 40621/21-03-2024 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης εγγράφηκε στους Κ.Α.: 

1. 00.6442.0004 πίστωση ύψους 1.600,00 ευρώ για «Υπηρεσίες ήχου και φωτισμού»
2. 00.6433.0001 πίστωση ύψους 1.367,22 ευρώ για «Προμήθεια αναμνηστικών δώρων 

(κύπελλα, μετάλλια κ.λπ.)»
3. 00.6433.0010 πίστωση ύψους 1.000,00 ευρώ για «Υπηρεσίες Τροφοδοσίας»
4. 00.6433.0007 πίστωση ύψους 510,00 ευρώ  «Έξοδα φιλοξενίας προσώπων 
(ξενοδοχεία)»
Σύμφωνα με την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του 
Ν.4625/19: 

Ο Δήμαρχος :
 «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 

προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή 
περίπτωση, πριν από την απόφαση του Δημάρχου, προηγείται απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης». Εξειδικευμένη 
θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 
προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού.

Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλούμε να αποφασίσετε για την έγκριση διοργάνωσης και 
συμμετοχής του Δήμου Καβάλας στις παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου, για την εξειδίκευση των 
παραπάνω εγγεγραμμένων πιστώσεων, και τις εγκρίσεις των δαπανών.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Οι τοποθετήσεις των μελών περιλαμβάνονται στο ηχογραφημένο αρχείο της συνεδρίασης το 

οποίο τηρείται στη Γραμματεία της Δημοτικής Επιτροπής.
Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 9 του 

Ν.5056/2023 – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν.3852/2010, την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 
του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και 
τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19 και την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τη διοργάνωση και συμμετοχή του Δήμου Καβάλας στις παραπάνω εκδηλώσεις του 
Δήμου, την εξειδίκευση των παραπάνω εγγεγραμμένων πιστώσεων, και τις δαπάνες σύμφωνα με 
τα προαναφερόμενα.

          Ο Πρόεδρος
της Δημοτικής Επιτροπής 
 
    Ιωάννης Προμούσας 
 Αντιδήμαρχος Καβάλας


	ADA: AΔA: Ψ5ΡΡΩΕ6-ΙΧΘ
	ADA: AΔA: Ψ5ΡΡΩΕ6-ΙΧΘ
	ADA: AΔA: Ψ5ΡΡΩΕ6-ΙΧΘ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Καβάλα, 23/10/2024
Α. Π.: Εισερχ. 32854
Α. Π. Αποστολέα: 32854
Ημ/νία Αποστολής: 23/10/2024
Απάντηση στο έγγραφο: 32854
Απάντηση στις : 23/10/2024
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


